Управление культуры и организации досуга населения
администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных
учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

14.05.2015 №2
<

13.00 каб.10
Председательствующий: Титова Е.С. - заместитель начальника
Управления культуры

Секретарь: Троян В.Н. - заместитель начальника отдела бюджетного учёта и
отчётности

Присутствовали: Носкова Ю.В. - заместитель начальника Управления
культуры - начальник отдела бюджетного учета и
отчетности
Крестина Т.Н. - начальник отдела по работе с
учреждениями культуры, архивного дела и
дополнительного образования
Елисеева Ю.Н. - главный бухгалтер
Централизованной бухгалтерии

Приглашённые: Сабитова М.А. - Заместитель директора по
административно-хозяйственной работе
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Детской школы
искусств № 8 (далее - МБУ ДО ДШИ № 8)
Проскурина В.И. - директор Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств № 12 (далее -
МБУ ДО ДШИ № 12)
Ливанова С.А. - начальник вспомогательного отдела
далее - МБУ ДО ДШИ № 12
Питьёва О.В. - директор Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования Детской художественной школы (далее -
МБУ ДО «ДХШ»)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования МБУ ДО ДШИ № 8 средств

2

бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на
прохождение ежегодного медицинского осмотра в 2015г. сотрудниками
школы в количестве 63 человек.

2. Оценка эффективности расходования МБУ ДО ДШИ № 12
средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на
выполнение работ по установке системы автоматического
регулирования теплоснабжения.

3. Оценка эффективности расходования МБУ ДО «ДХШ» средств
бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на
разработку проектно-сметной документации на проведение
электромонтажных работ в здании учреждения.

СЛУШАЛИ:

По вопросу 1:

Сабитова М.А. - доложила, что заключение договора на прохождение
ежегодного медицинского осмотра работников МБУ ДО ДШИ № 8 необходимо
в соответствии с требованиями ст. 212 ТК РФ, п. 9 ч. 1 ст. 48 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», где говорится о том, что работники образовательных
учреждений обязаны проходить периодические медицинские осмотры.

Данные медосмотра отражаются в личных медицинских книжках
работников. Согласно части 1 статьи 76 Трудового кодекса РФ
работодатель обязан отстранить от работы работника, не прошедшего в
установленном порядке обязательный медицинский осмотр. Кроме всего, в
акте по приему готовности МБУ ДО ДШИ № 8 к началу 2015-2016гг. учебного
года отдельным пунктом идет параметр «медицинский осмотр сотрудников»,
т.е. наличие медицинских книжек с заключением об отсутствии
противопоказаний по состоянию здоровья для работы в детском учреждении
обязательно.

Заключение данного договора планируется за счёт остатка средств
выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток сложился
по состоянию на 01.01.2015.

После рассмотрения 3-х коммерческих предложений, начальная
цена услуги по составлению проекта теплоснабжения составляет 75
600,00 рублей.

Носкова Ю.В. - обратила внимание комиссии на то что только в 1-
ом из представленных коммерческих предложений есть развёрнутый
перечень медицинских специалистов и анализов которые входят в
стоимость услуги предоставляемой при прохождении медицинского
осмотра 1-им человеком. В 2-х других такого перечня не представлено.

3

По вопросу 2:

Проскурина В.И. - доложила, что заключение договора на
выполнение работ по установке системы автоматического
регулирования теплоснабжения позволит снизить потребление тепловой
энергии, что позволит в свою очередь экономить средства, выделяемые
на оплату коммунальных услуг.

Заключение данного договора планируется заключить за счёт 2-х
источников:

-50 000,00 руб. - средства выделенных на иные цели, для 1

выполнение мероприятий, в рамках муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

49 954,00 - средства, полученные от приносящей доход
деятельности.

Стоимость работ, на которые планируется заключить договор,
составляет 99 954,00 рублей.

Носкова Ю.В. - попросила пояснить, как была определена
наименьшая цена на данные работы.

Данный вопрос возник в связи с тем, что 2 коммерческих
предложения из 3-х представленных, представляют собой скриншоты,
снятые с сайтов исполнителей данных работ, в которых расценки на
работы указаны как определение области цены в пределах «от» и «до»,
без пояснения причин по которым цена может варьироваться. И только
1 коммерческое предложение представлено с приложением локального
сметного расчёта, с подробным отражением цены на все материалы,
которые будут использованы и на все виды работ, которые будут
проведены в рамках договора.

Ливанова С.А. - сообщила, что на все запросы, которые были
направлены МБУ ДО ДШИ № 12 в адрес потенциальных исполнителей
данных работ, только одна организация представила сметный расчёт,
остальные организации ответили, что их цены представлены на их
сайтах, представленных к общему доступу.

По вопросу 3:

Питьёва О.В. - доложила, что заключение договора на разработку
проектно-сметной документации на проведение электромонтажных
работ в здании МБУ ДО «ДХШ». В настоящее время МБУ ДО «ДХШ»
размещается в здании, являющимся объектом культурного наследия
федерального значения «Дом Костёркина, в котором жила семья
Ульяновых в 1875-1876гг».

Данная проектно-сметная документация необходима для
проведения электромонтажных работ в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск», что позволит снизить
энергопотребление в целом по учреждению и устранить нарушения,
указанные в протоколе ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Ульяновской области» от 27.09.2013 № 15624. А также для обеспечения
пожарной безопасности, так как здание относится к категории зданий 5-
ой степени пожароопасности.

Заключение данного договора планируется за счёт средств,
полученных от приносящей доход деятельности.

После рассмотрения 3-х коммерческих предложений, начальная
цена услуги по составлению проекта теплоснабжения составляет 138
109 рублей.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать не обоснованным осуществление закупки услуг на
прохождение ежегодного медицинского осмотра работников МБУ ДО
ДШИ № 8.

В связи с тем, что данная услуга обязательна для подготовки
учреждения дополнительного образования к новому учебному году,
принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на одном
из следующих заседаний комиссии, при условии предоставления
коммерческих предложений составленных с учётом высказанных
членами комиссии замечаний.

2. Признать не обоснованным осуществление закупки работ по
установке системы автоматического регулирования теплоснабжения для
нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

В связи с тем, что данные работы позволит снизить потребление
тепловой энергии и соответственно расходов на коммунальные услуги
МБУ ДО ДШИ № 12, принято решение о повторном рассмотрении
данного вопроса на одном из следующих заседаний комиссии, при
условии предоставления коммерческих предложений составленных с
учётом высказанных членами комиссии замечаний.

3. Признать обоснованным осуществление закупки услуг на
разработку проектно-сметной документации на проведение
электромонтажных работ в здании МБУ ДО «ДХШ».

Председательствующий Е.С.Титова

Секретарь В.Н.Троян